לאחרונה נוצר דיון ער על חשיבות המידע הרפואי שמצוי במערכת הבריאות הישראלית, ובפרט מידע רפואי שבידו לתרום תרומה משמעותית לפיתוח חדשנות רפואית, בישראל ובעולם כולו.

בעקבות הדיון בנושא, בחנו את המסגרת הנורמטיבית הפומבית לנושא התממת מידע רפואי בישראל, בכלל זה את [טיוטת תקנות זכויות החולה \(שימוש מחקרי במידע בריאות\), התש"ף – 2019](#) (להלן: "טיוטת התקנות"), [טיוטת הנחיות להתממת מידע בריאות לצרכי שימוש מחקרי מתאריך 6/10/19](#) (להלן: "טיוטת ההנחיות"), ו**מסקנות הועדה ליישום המלצות השימושים המשניים במידע בריאות.**

מעיון בחומרים המוזכרים לעיל, עולות מספר בעיות בסיסיות באשר לאופן בו מוצע לקיים את תהליך ההתממה בנוגע למידע מובנה (טבלאי).

כידוע, פרטיות היא זכות חוקתית בשיטה המשפטית בישראל. הזכות לפרטיות מעוגנת בסעיף 7 לחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו ולפיכך היא בעלת מעמד חוקתי על-חוקי. עוד בטרם הוכרה כזכות חוקתית, עוגנה הזכות לפרטיות בחקיקה ספציפית בחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 ("חוק הגנת הפרטיות"). סעיף 92(9) לחוק הגנת הפרטיות קובע את עקרון צמידות המטרה, לפיו שימוש במידע של אדם שלא למטרה לשמה המידע נמסר, מהווה פגיעה בפרטיות.

הגדרת "מידע" בסעיף 7 לחוק הגנת הפרטיות הוכרה הן על-ידי בתי המשפט והן על-ידי הרשות להגנת הפרטיות כהגדרה רחבה שמכילה גם מידע מזהה וגם מידע שניתן לזיהוי (ע"א 1697/11 א.